D O D A T E K I.

do Nru 15.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 31 Marca (12 Kwietnia) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 82796. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Dóbr i Lasów Rządowych.* (486)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu $18/30$ Kwietnia r. b.

744 na sali ogólnych posiedzeń tejże Kommissyi, odbędzie się publiczna, z wyłączeniem Starozakonnych licytacya na wydzierżawienie folwarku Rządowego Łączna, zajmującego powierzchnię mórg 477 pretów 116 z prawem przedawania i szynkowania trunków w 17 wsiach składających Ekonomię Suchedniów w Gubernii Radomskiej wyłącznie samej osady targowej Suchedniów, podlegającej opłacie konsumcyjnej, a to na lat 12 od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. Licytacya ta odbędzie się najprzód przez złożenie opieczętowanych deklaracyj, a następnie głośna pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami którzy deklaracye złożą.

Lubo okres dzierżawy, oznaczony został powyżej od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b. dzierżawa jednak prawa sprzedawania i szynkowania trunków, bierze początek od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185⁵/₆ r. i z tej należności za miesięcy pięć do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. utrzymujący się przy licytacyi obowiązany będzie zapłacić Skarbowi Królestwa w stosunku postąpionej za toż prawo na licytacyi summy ryczałtowej rocznej, poprzestając na tych rezultatach, jakie z dotychczasowej prowadzonej administracyi okażą się, bez pretensyi za późne odebranie possessyi.

1272 wyraźnie rubli srebrem tysiąc dwieście siedmdziesiąt dwa, podaje niniejszą deklaracyę, przez którą obowiązuję się zadzierżawić folwark Rządowy Łączna

z prawem sprzedawania i szynkowania trunków we wsiach Ekonomii Suchedniów w Gubernii Radomskiej, na lat dwanaście poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1856 r. za opłatą Skarbowi Królestwa czynszu dzierżawnego ryczałtem rocznie rs. N. (tu wypisać sumę ostarowaną literami) poddając się zarazem wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym.

Stale moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1856 r.

(podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko)

Każden przeto chęć licytowania mający, w świadectwo kwalifikacyjne i vadium ¹/₄ części summy pro praetio wzięść się mającej zaopatrzonej, w dniu i miejscu wyżej wskazanym stawić się zechce.

Bliższe warunki tak w dniu do licytacyi przeznaczonym, jako też w każdym innym wyjąwszy świąt, w godzinach służbowych w Sekcyi Dóbr i Lasów przejrzana być mogą. w Radomiu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1856 r.

Nr. 88657.

Wydział i Sekcyja Skarbu. (400)

Dominik Wierzbicki syn niegdy Macieja i Maryanny z Raczynskich małżonków Wierzbickich właścicieli części Szlacheckich na wsiach Raczyny i Kobylany w Powiecie Bialskim Gubernii Lubelskiej położonych, wzięty do b. Wojska Polskiego w r. 1822 był podoficerem w pułku 1-ym piechoty liniowej, służył w czasie rokосу i od tego czasu żadnej o sobie nie dał wiadomości, co naprowadza na domniemanie, że wydalil się samowolnie za granicę; w zastosowaniu się przeto do Najwyższego Ukazu z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 r. Rząd Gubernialny wzywa Dominika Wierzbickiego, aby w przeciągu 6-ciu tygodni od daty niniejszego obwieszczenia zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego

(2)

w kraju tutejszym i bytność swą zameldował, w przeciwnym bowiem razie postąpionem z nim będzie w myśl art. 340 i 341 Kodeksu Kar Głównych i Poprawczych.

w Radomiu dnia 9/21 Lutego 1856 r.

Nr. 12909. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (403)

Załączając listę Imienną spisowych z Gubernii Lubelskiej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracji, przedsięwzięli skrupulatne śledztwo zbiegów, którzy wrazie zatrzymania pod straż właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1856 r.

L i s t a I m i e n n a.

Cieplowski Józef ma lat 32, z gminy Bialko Powiatu Krasnostawskiego. — Feduca Jerzy lat 22, z gm. Moszeńki. — Frankowicz Kajetan lat 23, z miasta Markuszowa. — Kuzdralski Walenty lat 23, z gm. Leśce. — Morytz Fryderyk lat 21, z miasta Markuszowa.

b. zbiegli ze stacyi miasta Nowego Miasta.

Nr. 13415 (412). Spisowy Karol Kornyluk z gminy Pomal, Powiatu Bialskiego, Gubernii Lubelskiej pochodzący, bez żadnego świadectwa legitymacyjnego, wydalwszy się, obecnie z pobytu nie jest wiadomym.

w Radomiu dnia 17/29 Marca 1856.

Nr. 13067 (478). Spisowy Pawlicki zbiegł z gminy Zbójno Pow. Lipnowskiego, Gubernii Płockiej.

w Radomiu dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1856 r.

Nr. 7400 (472). Rekruci poboru r. z. Leopold Langier, Ignacy Wdówka i Józef Piętań, wedle powiadomienia Sztabu Zapasnej Dywizyi Grenadyerskiego korpusu, z transportu zbiegli.

Nr. 13586 (473).

Nr. 13589 (479). Objęty listą spisowych na rok 1856, z gminy Krześlin Powiatu Siedleckiego Aleksander Buczyński, bezżenny, wieku lat 20, religii Rzymsko-Katolickiej, stanu gminnego, wydalł się za paszportem Wójta gminy Krześlin daty 15/27 Marca 1854 r. Nr. 84 na rok 1 do miasta Warszawy, celem umieszczenia się w terminie rzemieślniczym i dotąd nie powrócił.

w Radomiu dnia 21 Marca (2 Kwietnia) 1856 r.

Nr. 13010 (427). Tomasz Menek, syn Michała i Ewy, wieku lat 26, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa i ust miernych, twarzy okrągłej. Franciszek Pokara, syn Płotra i Ewy, wieku lat 21, włosów ciemnych, oczu niebieskich, nosa i ust miernych, twarzy i brody okrągłej.

Nr. 13006 (432). Naczelnik Powiatu Lipnowskiego, doniósł Rządowi Gubernialnemu Płockiemu, że spisowy Wiśniewski Piotr, z gminy Nowa wieś pochodzący, włosów blond, oczu borych, nosa i ust miernych, brody i twarzy ściągłej, zbiegl i z pobytu nie wiadomy.

w Radomiu dnia 22 Marca (3 Kwietnia) 1856 r.

Nr. 13590 (429). Wedle doniesienia Naczelnika Powiatu Bialskiego, następnii spisiwi wydaliwszy się z miejsca swego zamieszkania, bez żadnych dowodów legitymacyjnych obecnie z pobytu nie są wiadomi, czego nastęrcza się przekonanie, iż w celu chronienia się przed spiszem zbiegli, a mianowicie: 1, Józef Wojtczuk z gminy Leśne; 2, Gmiter v.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swęj administracyi, przedsięwzięli skrupulatne śledztwo zbiegów powyżęj pod numerami 22-ma wymienionemi, którzy wrazie zatrzymania, pod strażą właściwemu Naczelnikowi Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO RADCA KOLEGIALNY.

HEJSSLER.

Naczelnik Kancellaryi, Leśkiewicz.

Obwieszczenia.

Nr. 4800. Naczelnik Powiatu Opatowskiego. (482)

Podaje do powszechnęj wiadomości, iż w dniach $10/22$ $11/23$ $12/24$ Kwietnia r. b.

Kto by więc życzył sobie podjęcia się tej entrepryzy, po zaopatrzeniu się w vadium $\frac{1}{10}$ części summy anszlagowej wyrównyujące, w dniu i miejscu jak wyżej stawić się zechee, gdzie o warunkach przedlicytacyjnych w każdym czasie wiadomość powziąć może.

w Łagowie dnia 23 Marca (4 Kwietnia) 1856 r.

Burmistrz, Chmielewski.

L I S T G O Ń C Z Y.

Nr. 16222. (365) Zofia Szczesna, ma lat 30, wzrost średni, budowę dobrą, twarz pełną ściągłąwą, oczy siwe, przez Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kieleckiego poszukiwana.